# GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

## DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO MOGI DAS CRUZES

r. Antônio Cândido Vieira, 451, Centro – Mogi das Cruzes / SP Telefone: (11) 4728- 5636 / Fax (11) 4728-4457

E-mail: demgc@educacao.sp.gov.br

## EDITAL: ATRIBUIÇÃO DE AULAS PROFESSOR TUTOR – ANOS FINAIS

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região Mogi das Cruzes, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no disposto na Resolução SEDUC nº 46/2024 e Resolução SEDUC 95/2024, bem como Edital de Abertura de Inscrições - Processo Seletivo Interno para atuação no Projeto Professor Tutor, TORNA PÚBLICA A SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS para atuação no Projeto Professor Tutor, a ocorrer no dia 28/04/2025, conforme segue:

#### A) Das Aulas

Serão atribuídas 25 (vinte e cinco) horas/20 (aulas) semanais para atuação nas turmas de **+Língua Portuguesa na EE VEREADOR TADAO SAKAI.** 

## B) Da sessão de atribuição e do atendimento aos docentes:

A sessão ocorrerá às 8h30 seguindo a ordem da CLASSIFICAÇÃO FINAL – ABRIL dos candidatos DEFERIDOS em entrevista para atuação no Projeto Professor Tutor, publicada no site da Diretoria de Ensino – Região Mogi das Cruzes em 24/04/2025.

A atribuição só se dará se o interessado estiver conectado à sala de atribuição.

### **OBSERVAÇÃO**

No momento da atribuição o interessado deverá apresentar:

• Docentes com aulas atribuídas: Declaração oficial e atualizada de todos os seus horários de trabalho, da(s) unidade(s) escolar(es) de exercício, inclusive com as Aulas de Trabalho Pedagógico Coletivo – ATPC/APF, contendo a distribuição das aulas pelos turnos diários e pelos dias da semana.

A ata da atribuição efetivada on-line na sala virtual do Teams será encaminhada à unidade escolar por e-mail.

O link para a sala em que será realizada a atribuição de aulas no dia 28/04/2025, às 8h30, ficará disponível a partir das 8h15 deste mesmo dia.

Mogi das Cruzes, 24 de abril de 2025.

Comissão Regional de Atribuição de Aulas Diretoria de Ensino - Região Mogi das Cruzes